PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ г.  № ____
г. Нарьян-Мар

Об утверждении предельной стоимости
строительства (приобретения) одного квадратного метра общей площади жилья, строящегося (приобретаемого) с привлечением средств окружного бюджета, на 2014 год
В соответствии с Методикой определения предельной стоимости строительства (приобретения) одного квадратного метра общей площади жилья, строящегося (приобретаемого) с привлечением средств окружного бюджета, утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13 октября 2014г. № 382-п, Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельную стоимость строительства (приобретения) одного квадратного метра общей площади жилья, строящегося (приобретаемого) с привлечением средств окружного бюджета, согласно Приложению
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа                                                                     И.В. Кошин
	Приложение

к постановлению Администрации Ненецкого автономного округа

 от 13.10.2014 № 382-п
«Об утверждении предельной стоимости

строительства (приобретения) одного квадратного метра общей площади жилья, строящегося (приобретаемого) с привлечением средств окружного бюджета, на 2014 год»

Предельная стоимость
строительства (приобретения) одного квадратного метра

общей площади жилья, строящегося (приобретаемого)
с привлечением средств окружного бюджета

1. В городском округе с городским поселением:
	Наименование муниципального образования
	Стоимость строительства одного квадратного метра, руб.
	Стоимость приобретения одного квадратного метра, руб.

	кирпичные и монолитные дома
	деревянные дома
	дома из быстро-возводимых конструкций
	кирпичные и монолитные дома
	деревянные дома
	дома из быстро-возводимых конструкций

	МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
	62 338
	43 637
	52 987
	66 132
	46 292
	56 212

	МО «Городское поселение «Рабочий поселок «Искателей»
	62 338
	43 637
	52 987
	66 132
	46 292
	56 212

2. В сельских поселениях:

	Наименование муниципального образования
	Стоимость строительства одного квадратного метра, руб.
	Стоимость приобретения одного квадратного метра, руб.

	кирпичные и монолитные дома
	деревянные дома
	дома из быстро-возводимых конструкций
	кирпичные и монолитные дома
	деревянные дома
	дома из быстро-возводимых конструкций

	МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	62 594
	44 710
	53 652
	58 857
	41 200
	50 029

	МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа
	63 298
	45 213
	54 255
	59 519
	41 663
	50 591

	МО «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	69 627
	49 734
	59 681
	65 470
	45 829
	55 650

	МО «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	78 067
	55 762
	66 915
	73 406
	51 384
	62 395

	МО «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	75 957
	54 255
	65 106
	71 422
	49 996
	60 709

	МО «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	75 957
	54 255
	65 106
	71 422
	49 996
	60 709

	МО «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	62 594
	44 710
	53 652
	58 857
	41 200
	50 029

	МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	75 957
	54 255
	65 106
	71 422
	49 996
	60 709

	МО «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	75 957
	54 255
	65 106
	71 422
	49 996
	60 709

	МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	62 594
	44 710
	53 652
	58 857
	41 200
	50 029

	МО «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	62 594
	44 710
	53 652
	58 857
	41 200
	50 029

	МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа
	62 594
	44 710
	53 652
	58 857
	41 200
	50 029

	МО «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	75 957
	54 255
	65 106
	71 422
	49 996
	60 709

	МО «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	75 957
	54 255
	65 106
	71 422
	49 996
	60 709

	МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	75 957
	54 255
	65 106
	71 422
	49 996
	60 709

	МО «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	74 550
	53 250
	63 900
	70 100
	49 070
	59 585

	МО «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	75 957
	54 255
	65 106
	71 422
	49 996
	60 709

______________

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации

Ненецкого автономного округа

по вопросам инфраструктурного развития                                                    В.В. Бланк

Начальник Управления

строительства и жилищно-коммунального

 хозяйства Ненецкого автономного округа                                                            В.В. Саутина

Начальник правового отдела Управления

 строительства и жилищно-коммунального

 хозяйства Ненецкого автономного округа                                                           В.В Денисов
Исполнитель:  заместитель начальника

Управления строительства и

жилищно-коммунального  хозяйства

Ненецкого автономного округа                                                                             Е.Г. Соколова